
Finansutskottets betänkanden nr 9-10 år 1971 

Nr 9 

Finansutskottets betänkande angående verkställd granskning 
av riksbankens styrelse och förvaltning år 1970 jämte 
förslag om disposition av riksbankens vinst. 

l. Riksbankens styrelse och förvaltning. Till finansutskottet har remit­
terats fullmäktiges i riksbanken till riksdagen avgivna förvaltningsberät­
telse för år 1970. 

Förutom av nämnda berättelse har utskottet tagit del av de inom riks­
banken hos fullmäktige, direktion och industristyrelse under år 1970 
förda protokollen samt av berätteher över verksamheten år 1970 vid 
sedeltryckeriet och Tumba bruk. 

Utskottet har vid sin granskning av nämnda berättelser och protokoll 
inte funnit något förhallande som påkallat särskilt yttrande från utskot­

tets sida, vilket utskottet härmed får för riksdagen 
anmäla. 

2. Ansvar!.frihct. Till finansutskottet har remitterats riksdagens revi­
sorers berättelse över verkställd granskning av riksbankens tillstånd, sty­
relse och förvaltning under år 1970. 

Riksdagens revisorer har i sin berättelse tillstyrkt att ansvarsfrihet för 
riksbankens förvaltning under år 1970 beviljas fullmliktige. 

Utskottet får under hänvisning till vad sålunda förekommit hemställa 
att riksdagen beviljar fullmäktige i riksbanken ansvarsfrihet för för­

valtningen av riksbanken under år 1970. 

3. Disposition av riksbankens vinst. Till finansutskottet har remitte­
rats fullmäktiges i riksbanken till riksdagen framlagda förslag om dis­

positionen av riksbankens vinstmedel för 1970. 

Utskottet som inte funnit anledning till erinran mot det framlagda 

förslaget hemställer 
att riksdagen beslutar att av riksbankens tillgängliga vinstmedel 

- 370449166:95 kr. -
a. ett belopp av 200 milj. kr. skall inlevercras till statsverket under 
budgetåret 1970/71, 
b. ett belopp av 50 milj. kr. skall överföras till riksbankens 

byggnadsfond, 
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c. ett belopp av 120 milj. kr. skall överföras till kursdifferens­
kontot och 
d. återstående belopp, 449 166 kr. 95 öre, skall kvarstå på räk­

ningen för odisponerade vinstmedel. 

Stockholm den 23 mars 1971 

På finansutskottets vägnar 

SVEN EKSTRÖM 

Närvarande: herrar Ekström (s), Knut Johansson i Stockholm (s), Fran­
zen (s), Larsson i Karlskoga (s), Löfgrcn (fp), Josefsson i Halmstad (s), 
Arne Pettersson i Malmö (s), Asling (c), fru Thorsson (s), herrar Fågclsbo 
(c), Wirten tfp), Gustavsson i Eskilstuna (s), Pettersson i Kvänum (c) och 
Magnusson i Borås (m). 
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Nr 10 

Finansutskottets betänkande angående verkställd granskning av 
riksgäldskontorets styrelse och förvaltning budgetåret 1969 /70. 

1. Riksgäldskontorets styrelse och förvaltning. Till finansutskottet har 
remitterats fullmäktiges i riksgäldskontoret till riksdagen avgivna för­
valtningsbcrättelse för år 1970. 

rörutom av nämnda berättelse har utskottet tagit del av dels riksgälds­
kontorets årsbok budgetåret 1969170, dels de hos fullmäktige i riks­

gäldskontorct under år 1970 förda protokollen. 
De protokoll som förts hos fullmäktige under tiden från och med 

den 1 juli 1969, intill vilken tidpunkt ansvarsfrihet tidigare beviljats full­
mliktige, och till 1969 års slut har tidigare granskats av bankoutskottet 
(BaU 1970: 18). 

Utskottet har vid sin granskning av nämnda berättelse, årsbok och 
protokollen för I 970 inte funnit något förhållande som påkallat särskilt 
yttrande från utskottets sida, vilket utskottet härmed får för riksdagen 

anmäla. 

2. Ansvarsfrihet. Till finansutskottet har remitterats riksdagens re­
visorers berättelse över verkställd granskning av riksgäldskontorets till­
stånd, styrelse och förvaltning under budgetåret 1969170. 

Riksdagens revisorer har tillstyrkt att ansvarsfrihet för riksgäldskon­
torets förvaltning under budgetåret 1969170 beviljas fullmäktige. 

Utskottet får under hänvisning till vad sålunda förekommit hemställa 
att riksdagen beviljar fullmäktige i riksgäldskontoret ansvarsfrihet 

för förvaltningen av riksgäldskontoret under tiden 1 juli 1969-
30 juni 1970. 

Stockholm den 23 mars 1971 

På finansutskottets vägnar 

SVEN EKSTRÖM 

Niirvarande: herrar Ekström (s), Knut Johansson i Stockholm (s), Fran­
zen (s), Burenstam Linder (m), Larsson i Karlskoga (s), Löfgren (fp), 
Joscfsson i Halmstad (s), Arne Pettersson i Malmö (s), Asling (c), fru 
Thorsrnn (s), herrar Fågelsbo (c), Wirten (fp), Gustavsson i Eskilstuna 
(s) och Pettersson i Kvänum (c). 
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